
（ 公 印 省 略 ）

令和２年２月２８日

保護者各位

草津町立草津小学校
校長 丸山 三美

新型コロナウイルス感染症対策に伴う

草津小学校の臨時休校等について（お知らせ）

日頃より、本校教育活動に対するご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます
新型コロナウイルス感染症の対策として、町対策本部・教育委員会の協議をうけ、休校

措置を下記の通り実施します。
本趣旨につきまして、ご理解をいただくとともに、ご協力を賜りますよう何卒よろしく

お願い申し上げます。

記

１ 臨時休校する期間

令和２年３月 ２日（月）～ ２６日（木）
※春休み 令和２年３月２７日（金）～４月６日（月）

２ 臨時休業期間中の対応について

・小学校からの連絡は、メール配信、草津小ホームページで伝えます。
・期間中に、登校日を設ける予定です（２時間程度）。期日は、後日連絡します。
・３月１０日（火）に予定していたＰＴＡベルマーク整理作業は中止します。
・各ご家庭におきましては、先日配布した「新型コロナウイルスの予防と家庭での健
康観察等についてのお願い」の通り、児童の健康観察をお願いいたします。

・休校中、お子さんの不要不急の外出は控えるようお願いいたします。
・ご不明な点がありましたら、小学校にご連絡ください。

３ 学校行事等の対応 ※状況に応じて判断します。詳しくは後日連絡します。

○卒業式 ３月２４日（火） 時間短縮、参加者制限等の内容で実施
○修了式 ３月２６日（木） 実施しない予定

４ これまでに関係機関から連絡があった、開催中止のお知らせ

３月 １・８日（日）ＪＪスキー教室
３月 ２・９・１６・２３日（月）放課後こども教室 バスケットボール
３月 ７日（土）ライスカップ小学生駅伝大会 ※３月１日の練習も実施しません
３月 ７日（土）郡民祭スキー大会 岡メモリアルレース
３月 ７日（土）小学生総体・クロカン大会

３月 ８日（日）郡ミニバスケットボール大会
３月１４日（土）おもしろ科学教室
３月１５日（日）小学生総体・アルペン大会


